UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                              NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250/3797                      e-mail:nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

EDITAL 075/18 - UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/CAPES
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – Entrada 2018

TUTOR A DISTÂNCIA

RESULTADO DA 1ª ETAPA – DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação
Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA 1ª ETAPA,
do PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para atuação como TUTORES A DISTÂNCIA no Curso de
Licenciatura em Pedagogia, do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, oferecido pela
Universidade Estadual de Ponta Grossa, na modalidade à distância, de acordo com o Edital 068/18-
UEPG/NUTEAD/UAB.

1. CLASSIFICADOS NA 1ª ETAPA: APTOS PARA A 2ª ETAPA (em ordem alfabética)

                                                                            CANDIDATOS
ADRIANA APARECIDA ROSA LIZANDRA DINIZ
ANGELITA ANTUNES DOS SANTOS MARCINA DE FATIMA VISNIESKI SIQUEIRA
KARINA REGALIO CAMPAGNOLI PRISCILA GABRIELE DA LUZ KAILER

2. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: Os candidatos abaixo relacionados foram indeferidos pelo não

atendimento a requisitos e itens do Edital 068/18, conforme a seguir:
CANDIDATOS MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Antonio Cesar Burnat Não atendeu ao item 5.5.11
Elenir Ivete Koeke Não atendeu ao requisito  4.7
Jessica da Silva de Freitas de Mattos Não atendeu ao item 5.5.
Josemary Scos Não atendeu ao requisito  4.7
Julio Cesar de Oliveira Não atendeu aos requisitos 4.3 e 4.7
Silmara de Almeida Burnat Não atendeu ao item 5.5.11
Vanessa Denck Colman Não atendeu ao requisito 4.7 e ao item 5.5.14
Vanessa da Silva Moro  Não atendeu ao requisito 4.7

3. DA SEGUNDA ETAPA – AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1. A segunda etapa é eliminatória e constituída de análise de Currículo Lattes de acordo com a
ficha de avaliação constante do Anexo I, do edital 068/18.
3.2 A análise do currículo terá a nota máxima de 10,0 (dez) pontos. Para ser aprovado para a 3ª
etapa, o candidato deverá obter a nota mínima de 5,0 (cinco) pontos.
3.3 No dia 14 de maio de 2018 será disponibilizado o resultado dos aprovados na 2ª etapa e
selecionados para a 3ª etapa e seu respectivo cronograma publicado em edital, acessível no
endereço eletrônico ead.uepg.br

4. DOS RECURSOS
4.1.Os recursos impetrados relativos ao resultado da primeira etapa, constante neste edital,
deverão ser protocolizados, pessoalmente ou através de procuração simples, até 17h00min do dia

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                              NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250/3797                      e-mail:nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

10 de maio de 2018, no Protocolo Geral da UEPG, situado no Campus de Uvaranas, sito à Av. Carlos
Cavalcanti, nº 4748, Uvaranas, Ponta Grossa, Paraná.
4.2. No dia 11 de maio de 2018 será disponibilizado o resultado dos selecionados para a Segunda
Etapa, após a análise de eventuais recursos, em edital disponibilizado no endereço eletrônico
ead.uepg.br

5. DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais
editais disponibilizados no site ead.uepg.br referentes à seleção prevista no Edital 068/18-
UEPG/NUTEAD/UAB.
5.2. Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 08 de maio de 2018.

          Prof. Carlos Willians Jaques Morais                                              Profª Kelly Ducatti da Silva
                 Coordenador de Curso                                                                 Coordenador de Tutoria

Profª Eliane de Fátima Rauski

Coordenadora UAB/UEPG